様式1
令和　　年　　月　　日
参加資格申請書

福井県総合グリーンセンター所長　様

所在地
事業者名
 (
※押印を省略する場合は当該書類上に、「発行責任者および担当者
（同一でも可）
」
の、
氏名（フルネーム）と連絡先（原則、電話番号）を記載。
)代表者職・氏名

　令和８年２月　　日付けで公告のありました緑と花を学ぶステップアップ研修運営等業務委託にかかる公募型プロポーザルに参加する資格の認定を受けたいので、下記の書類を添えて申請します。

記
１　申請者の概要
	事業者名

	所在地

	設立年月日

	業種

	主な事業内容

	従業員数
	人（うち正社員　　　　　人）

	担当者名
	役職
氏名

	連絡先
	TEL                       FAX
E-mail

２　添付資料
（１）福井県競争入札参加資格審査通知書の写し
（２）申請者の概要、事業内容等が分かる書類（組織概要等）
（３）福井県税事務所または福井県嶺南振興局が発行する全ての県税に滞納がない旨の証明書
　※発行日から３か月以内のものに限る。
（４）納税証明書「その３の３（法人税、消費税および地方消費税に未納の税額がないことの証明
書）」※発行日から３か月以内のものに限る。
（５）実績調書（様式２）
（６）参加資格要件誓約書（様式３）

様式２

実　績　調　書

事業者名

（１）過去５年以内に緑や花に限らず、研修等の業務を行った実績があれば、それがわかる資料や内容を添付、もしくは下記表に記載すること。
（２）地方公共団体等との契約実績があれば、それを優先し記載すること。
（３）契約書や請書があれば、その写しを添付すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（令和　年　月　日現在）
	発 注 者
	業務内容
	契約期間
	契約金額

（４）業務を受託するにあたりPRポイントがあれば、記載すること。

	PRポイント

※（１）～（４）について、実績等がなければ、実績無と記載してください。

様式３
令和　　年　　月　　日
参加資格要件誓約書
 (
※押印を省略する場合は当該書類上に、「発行責任者および担当者
（同一でも可）
」の、氏名（フルネーム）と連絡先（原則、電話番号）を記載。
)
福井県総合グリーンセンター所長　様

所在地
事業者名
代表者職・氏名

緑と花を学ぶステップアップ研修運営等業務委託にかかる公募型プロポーザルの参加資格申請にあたり、下記の参加資格要件をすべて満たしていることを誓約します。

記

１　地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しないこと。

２　福井県財務規則（昭和３９年福井県規則第１１号）第１４６条に基づき知事が定める一般
競争入札参加資格を有すること。

３　福井県の指名停止措置を受けていないこと。

４　民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による民事手続開始の申立て、会社更生
法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申立て、または破産法（平成１６年法律第７５号）の規定による破産手続開始の申立てが行われている者でないこと。

５　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
ア　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員またはその支店も
しくは常時契約を締結する事務所を代表する者をいう。以下同じ。） が暴力団員（暴力
団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に
規定する暴力団員をいう。以下同じ）である者
イ　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力
団をいう。以下同じ）または暴力団員が経営に実質的に関与している者
ウ　役員等が自己、自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的または第三者に損害を加え
る目的をもって、暴力団または暴力団員の利用等をしている者
エ　役員等が、暴力団もしくは暴力団員に対して資金等を供給し、または便宜を供与するな
ど直接的もしくは積極的に暴力団の維持運営に協力し、または関与している者
オ　役員等が暴力団または暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

６　福井県内に主たる事業所を有していること。

７　福井県の全ての県税および消費税ならびに地方消費税において未納がないこと。

８　福井県から訴えを提起されていないこと。

様式４

緑と花を学ぶステップアップ研修運営等業務委託にかかる
公募型プロポーザル

辞 退 届

令和８年３月１０日（火）１２時必着

福井県総合グリーンセンター所長　様

事業者名　 ：
所 在 地　 ： 〒　　　　－

担当者職・氏名 ：
連 絡 先 ： （TEL）
　　　　　　（FAX）
			　　　  　　（E-mail）

[辞退理由]

様式５

令和　　年　　月　　日

緑と花を学ぶステップアップ研修運営等業務委託にかかる
公募型プロポーザルに関する質問票

	事　業　者　名

	担当者名
	役職・氏名

	連絡先
	TEL

	FAX

	E-mail

	質問内容

【問い合わせ・送付先】
〒910-0336　福井県坂井市丸岡町楽間１５
福井県総合グリーンセンター
　緑化・花づくり推進課　緑と花の県民運動推進グループ
電話 0776-67-0002　FAX 0776-67-0004
電子メール：green-c@pref.fukui.lg.jp

様式６
（例）

緑と花を学ぶステップアップ研修運営等業務委託企画提案書

履行期限 ：  契約日    ～ 　令和９年３月１２日

標記業務について、別紙企画提案書を提出します。

令和　　年　　月　　日

福井県総合グリーンセンター所長　様

所在地　　〒
事業者名
代表者職・氏名
 (
※押印を省略する場合は当該書類上に、「発行責任者および担当者
（同一でも可）
」の、氏名（フルネーム）と連絡先（原則、電話番号）を記載。
)

企 画 提 案 書

事業者名：

１　企画提案の基本的考え方、コンセプト
　・研修の目的を踏まえた、全体のコンセプトを記載すること。

２　業務実施のための組織体制
（１）会社概要
	会社名
代表者名

	所在地

	従業員数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	営業種目

（２）人員体制

	氏名
	役職
	担当する分担業務の内容

	責任者
	〇〇　〇〇

	企画立案者
	〇〇　〇〇

	広報担当者

	研修運営者

　注１　氏名にはふりがなを記載すること。
　注２　記載欄は適宜変更、増減すること。

（３）緊急連絡先

	氏名
	緊急連絡先

	責任者
	〇〇　〇〇

	企画立案者
	〇〇　〇〇

３　業務実施スケジュール
表などを用いて、令和９年３月までの研修の日程や研修内容、場所、広報時期等のスケジュールを具体的に記載すること。（下記の表は例）
（例）

	研修内容
	場所
	広報時期
	その他

４月
	上旬

	中旬

	下旬

５月
	上旬

	中旬

	下旬

６月
	上旬

	中旬

	下旬

７月
	上旬

	中旬

	下旬

８月
	上旬

	中旬

	下旬

９月
	上旬

	中旬

	下旬

10月
	上旬

	中旬

	下旬

11月
	上旬

	中旬

	下旬

12
	上旬

	中旬

	下旬

１月
	上旬

	中旬

	下旬

２月
	上旬

	中旬

	下旬

	３月
	上旬

４　研修の企画・内容
　下記の項目に注意して研修区分①、②ごとに記載すること。（下記の表は例）
（１）具体的な研修のイメージができるよう、起用する講師(資格・経歴)や使用する資材(花や
道具等)を明示すること。
　（２）１日の研修の流れ、時間割等
　（３）最低２テーマの研修内容を設けること（複数テーマを盛り込むこと）
　（４）参加者のターゲット層を記載すること。
（５）研修区分①では、参加者が特定の年齢に偏ることがないよう、幅広い年齢層が参加しやすい内容とし、緑や花に関する初級講座を各地区1回以上、花の寄せ植え体験を各地区1回以上とすること
（６）研修区分②では、研修区分①より高度な内容とし、樹種別または花の種類別に詳しく解説し、参加者が実習できる内容とし、「樹木・花木による景観づくり」について各地域1回以上、「花の花壇やコンテナによる景観づくり」について各地域1回以上とすること
（例）
	研修区分①：緑と花を楽しむ（チャレンジ）

	テーマ１：緑や花に関する初級講座（研修名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・講師（資格・経歴）
・資材（花や道具等）
・研修のながれ、時間割
・参加者のターゲット層
・目標人数

	テーマ２：花の寄せ植え体験（研修名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・講師（資格・経歴）
・資材（花や道具等）
・研修のながれ、時間割
・参加者のターゲット層
・目標人数

	研修区分②：指導者育成（エキスパート）

	テーマ１：樹木・花木による景観づくり（研修名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
・講師（資格・経歴）
・資材（花や道具等）
・研修のながれ、時間割
・参加者のターゲット層
・目標人数

	テーマ２：花の花壇やコンテナによる景観づくり（研修名：　　　　　　　　　　　　　　）
・講師（資格・経歴）
・資材（花や道具等）
・研修のながれ、時間割
・参加者のターゲット層
・目標人数

５　広報業務の内容
　広く参加者を募るため、下記を含めた研修のPR方法を記載すること。
（１）具体的なＰＲ方法やその広報効果、使用する広報媒体
（２）幅広い年代に対応した研修の申し込み方法
（３）その他、事業の実施にあたって効果的な提案
　（４）チラシ、静止画・動画等による広報については、イメージ画や実際に表示される画面イメージ等も併せて提案すること

６　経費
　経費にあたっては、下記（１）（２）を含めた見積もり書を添付すること。
　（１）人件費、資材費、広告費等、項目ごとにかかる費用を記載すること。
（２）費用の総額は、委託予定額２,８２４,０００円（消費税および地方消費税含む）を上限
とし、税抜金額、消費税も記載すること。
（３）材料費の一部等を受講料として参加者から徴収することを予定している場合は、1回あたりの受講料の額および徴収人数、受講料の総額を別に記載すること